杭体群〔2010〕23号

关于要求配合做好2010年杭州市
“安利纽崔莱”万人健康跑活动
安全保卫工作的报告

市公安局：

“安利纽崔莱健康跑”是我市的一项传统性群众体育活动，群众参与度高、具有较大的影响力。到目前为止，在市级各有关部门的大力支持和通力合作下，已成功举办了六届。今年此项活动，经市政府同意（府办简复第B20101060号）定于2010年9月12日上午6：30在黄龙体育中心举办。

本次活动将通过公开报名和集体组织相结合的办法，组织全市约1万名群众参加。届时，邀请市政府有关领导参加，我国著名体操运动员、奥运冠军杨威作为此次健康跑推广大使前来我市参加活动并领跑。通过活动将进一步深入宣传科学健身知识，促进市民健康素质提高，倡导健康的生活方式，为杭州创建体育强市、打造品质生活之城和建设和谐社会作出应有的贡献。

为确保本次活动顺利进行，请杭州市公安部门批准同意本次活动的路线安排，并配合做好安全保卫工作。

特此报告，望准为盼。
附件：1、2010年杭州市“安利纽崔莱”万人健康跑活动方案
      2、2010年杭州市“安利纽崔莱”万人健康跑活动安全保卫方案
      3、2010年杭州市“安利纽崔莱”万人健康跑活动应急预案
                        二〇一〇年八月十六日
主题词：2010  健康跑  安全工作  报告
  杭州市体育局                     2010年8月16日印发
附件1：

2010年杭州市“安利纽崔莱”万人健康跑活动方案

一、活动名称

“绿色低碳  健身你我暨2010年安利纽崔莱健康跑”

二、主办单位：浙江省体育局
              浙江省残疾人联合会

承办单位：杭州市体育局

杭州市体育总会

西湖区人民政府

协办单位：浙江省黄龙体育中心

杭州市体育休闲行业协会

西湖区体育局

三、举办地点：浙江省黄龙体育中心

四、活动时间：2010年9月12日（星期日）上午6 ：30。

五、活动宗旨

在前六年成功举办的基础上，继续把万人健康跑这一活动打造成为具有杭州特色、群众参与度高、有较大影响力的群众体育品牌项目，通过活动的开展，进一步深入宣传科学健身知识，促进市民健康素质提高，倡导健康的休闲方式，为杭州创建体育强市、打造品质之城和建设和谐社会作出应有的贡献。

六、活动内容

（一）5.5公里健身跑
健康跑路线为：从黄龙体育中心西大门——黄龙体育中心南通道——（左转进入）求是路——（右转进入）曙光路——（右转进入）灵隐路——（右转进入）玉泉路——（右转进入）玉古路——（右转进入）求是路——（左转进入）黄龙体育中心内场，并按指定区域就座，观看体育节目表演。

（二）在健康跑活动结束后，组织大型群体活动交流展示。

（三）举行运动嘉年华、趣味体育比赛。

（四）本次健康跑届时将向残疾人体育事业捐助一定的慈善经费。

七、参加人员

（一）届时将邀请省、市领导和市有关部门负责人出席活动。

（二）此次健康跑活动将通过公开报名和集体组织相结合的办法，组织全市10000人左右参加。届时，将邀请我国奥运冠军杨威作为此次健康跑推广大使前来我市参加。
八、宣传报道

（一）新闻发布会：7月下旬举行新闻发布会，拟邀请政府领导、主办单位负责人、赞助商代表及媒体出席。

（二）报名推广期：通过50天左右在超市、体育馆、赞助商销售店张贴宣传海报，招募休闲运动爱好者报名参加。同时配合公交车站、电视、报纸、杂志、网络等媒体进行推广宣传。

（三）按上体传媒公司要求，将制作20分钟活动报道专题片经费用于在活动开始前15天增加电视推广宣传的播放次数。

附件2：

2010年杭州市“安利纽崔莱”万人健康跑活动

安全保卫方案

    由浙江省体育局、浙江省残疾人联合会主办，杭州市体育局、杭州市体育总会、西湖区人民政府承办的2010年杭州市“安利纽崔莱”万人健康跑活动，将于2010年9月12日在黄龙体育中心举行。此次活动将通过公开报名和集体组织相结合的办法，组织全市约1万名群众参加。届时，我国著名体操运动员、奥运冠军杨威作为此次健康跑推广大使前来我市参加活动并领跑。活动邀请省、市有关领导参加。为把健康跑这一活动打造成为有杭州特色、群众参与度高、具有较大影响力的群众体育品牌项目，进一步深入宣传科学健身知识，促进市民健康素质提高，倡导健康的生活方式，为杭州创建体育强市、打造品质生活之城和建设和谐社会作出应有的贡献，确保该活动安全顺利进行，防止突发事件发生，根据“确保安全，万无一失”的原则，特制定如下安保工作方案。
1、 组织领导

大会成立安全保卫工作领导小组，由市体育局周红副局长任组长。

2、 任务分工

办公室工作职责           组长：陈  波
到岗时间：2010年9月12日上午6：00

集中地点：黄龙体育中心西门内贵宾室

1、负责领导讲话稿的起草；
2、领导的邀请与活动当日接待工作；

3、负责落实领导来宾休息室；

4、负责接待省、市领导和来宾，及领导接待工作所需相关礼仪、鲜花、签到等的准备工作（礼仪小姐8人）；

5、负责排列与检查当日出席领导的站位；

6、负责统计发放领导来宾的活动服装。

7、落实当日活动的收容车、开道车。

8、负责引导领导参加健康跑、包括领导的安全与疏散。

9、负责与各领导及先行、安利公司接洽确认当日仪式各环节工作。

活动组工作职责            组长： 顾俊俭

到岗时间：2010年9月12日上午5：30

集中地点：黄龙体育中心西门口

1、负责起草活动方案；

2、负责起草新闻宣传协议；
3、负责起草场地租用协议；
4、制作各区域站位图；
5、制作发放各种证件；
6、引导观众上看台；

7、检查主席台搭设、音箱、设施、音带；

8、准备现场10只对讲机；

9、负责编制活动经费预算；

10、负责物资发放。

宣传组工作职责            组长：周留存
到岗时间：2010年9月12日上午6：00

集中地点：黄龙体育中心西门口

1、接待相关新闻单位并报道；
2、检查主会场会标、拱门、横幅的悬挂工作；

3、负责把关新闻通稿；

4、负责当日活动指派专人并协助现场摄影、摄像及影像作品的后期制作和回收。
安全保卫组工作职责           组长：舒  宁
到岗时间：2010年9月12日上午5：30

集中地点：黄龙体育中心东大门

1、会同公安做好当日活动的安全保卫方案；
2、负责落实领导来宾和其它人员车辆的停放，并在活动当日负责进行车辆停放疏导；
3、维护活动当日健身跑、演出及赛场的秩序，制止和处理一切突发事件。

4、运动嘉年华现场保安工作。

演出组工作职责       组长：方惠娟
到岗时间：2010年9月12日上午6：00

集中地点：黄龙体育中心内场

1、负责活动演出的策划与组织；
2、负责联系落实各表演队伍；
3、负责指挥演出队伍的进退场；

4、 负责联系主持人、及各节目的串台词；

5.、负责落实演出所需的广播、音响。

后勤保障组工作职责          组长：秦  庆
到岗时间：2010年9月12日上午6：00

集中地点：黄龙体育中心西门口

1、负责按时向合作方收缴约定的款项,并及时支付相关部门及人员；
2、负责活动当日及赛场的医疗保障工作（急救车）；

3、负责活动当日收容车、开道车的调度；

4、负责饮用水的发放（含两个水站）；

5、负责活动当天经费的使用。

健康跑线路组工作职责      组长：陆  穗

到岗时间：2010年9月12日上午6：00

集中地点：黄龙体育中心西门口
1、负责健康跑队伍的站位排序；

2、负责健康跑途中的引导、疏散及安全；
3、负责健康跑队伍指导发令；
4、负责安排8个体校学生为杨威护跑；

5、与西湖区体育局负责各健康跑站点的工作人员。
健  康  跑  工  作  人  员  分  配

	安保力量来源
	人数
	负责区域
	工作职责

	保安公司保安
	10
	外场主席台
	确保主席台区域列队秩序、领导安全

	保安公司保安
	2
	外场VIP停车处
	确保领导车辆停放秩序

	保安公司保安
	8
	东门、北小门、西门、南门入口各2名
	负责群众进场指引和车辆指引

	保安公司保安
	5
	起跑线
	维持起跑线区域秩序

	保安公司保安
	10
	外场北口运动嘉年华区域
	维持嘉年华活动现场安全秩序

	保安公司保安
	4
	外场嘉宾休息厅门口
	保证嘉宾进出通道

	保安公司保安
	2
	东门广场停车处
	社会车辆停放秩序

	保安公司保安
	10
	内场观众席
	维持内场演出期间观众席秩序

	保安公司保安
	8
	内场嘉宾席
	维持内场演出期间嘉宾席秩序

	登山协会志愿者
	30
	玉古路水站区域（105米）
	负责健康跑群众矿泉水发放

	登山协会志愿者
	30
	求是路水站区域（105米）
	负责健康跑群众矿泉水发放

	市体育局
	1
	开道车
	负责健康跑开道

	市体育局
	1
	锣鼓车（皮卡）
	开道锣鼓

	西湖区体育局
	1
	收容车
	沿途群众收容

	杭州市急救中心
	1
	救护车
	群众医疗

	交警
	2
	开道车
	负责健康跑开道

	交警
	若干
	重要路口
	机动车、非机动车秩序维护，确保健康跑群众行进安全

3、 高度重视，加强领导

切实加强组织领导工作，坚决克服麻痹松懈思想，按照“定人、

定岗、定任务”的原则，明确责任，狠抓落实，加强对现场安全检查，切实落实各项安全措施，发现不符合安全要求的，要及时督促整改。

附件3：
2010年杭州市“安利纽崔莱”万人健康跑活动

应急预案

一、天气变化：

活动主办方将及时与气象部门进行沟通，原则上风雨无阻。但若遇较强大（暴）雨、雷雨、台风或其他恶劣气候条件等将及时通知活动参加人员，取消活动。若活动过程中发生突发性天气变化，将及时暂停活动，并做好活动参加人员的临时疏散。

1、如遇小雨照常举行。

2、如遇中到大雨或暴雨，组织群众有序避雨，内、外场活动停止，安排部分人员进入黄龙体育馆新闻中心直接进行活动抽奖仪式。

二、突发事件；

1、严格做好防火、防电措施，遇紧急情况及时有秩序地对群众进行疏散。

2、报名参加活动人员均有活动意外保险。活动当天配备救护车1辆，专业医务人员2名。

3、如遇特殊情况，将通过场内广播，反复播报，指引群众有序疏散；安排专人在台阶处指引、维持秩序，帮助群众安全有序疏散。

PAGE
- 2 -